
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 13 października 2023 r. 

 NR 255.2023    

wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i § 7 uchwały Nr 
LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  24 stycznia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2023 zarządzam, co  następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LI/334/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia  
24 stycznia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, zmienioną 
Zarządzeniem Nr 220.2022 z dnia 31 stycznia 2023r., Zarządzeniem 
Nr 224.2023 z dnia 28 lutego 2023r., Uchwała Nr LII/344/2023 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 09 marca 2023r., Zarządzeniem Nr 232.2023 z dnia 31 marca 
2023r., Uchwała Nr LIV/352/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 25 kwietnia 
2023r., Uchwała Nr LV/358/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 
2023r., Zarządzeniem Nr 233/1/2023 z dnia 24 maja 2023r., Zarządzeniem 
Nr 235.2023 z dnia 14 czerwca 2023r., Zarządzeniem Nr 236.2023 z dnia 
27 czerwca 2023r., Uchwała Nr LVI/368/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
27 czerwca 2023r., Zarządzeniem Nr 237.2023 z dnia 30 czerwca 2023r., 
Zarządzeniem Nr 246.2023 z dnia 10 lipca 2023r.,  Zarządzeniem Nr 247.2023 
z dnia 27 lipca 2023r., Uchwała Nr LVII/372/2023 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 27 lipca 2023r., Zarządzeniem Nr 248.2023 z dnia 4 sierpnia 2023r., 
Zarządzeniem Nr 249.2023 z dnia 14 sierpnia 2023r., Zarządzeniem 
Nr 250.2023 z dnia 30 sierpnia 2023r., Zarządzeniem Nr 252.2023 z dnia 
4 września 2023r., ., Zarządzeniem Nr 253.2023 z dnia 18 września 2023r., 
Zarządzeniem Nr 254.2023 z dnia 26 września 2023r., Uchwała Nr 
LVIII/375/2023 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 września 2023r., 

wprowadza się  następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 505 920,27 zł do kwoty 47 143 268,97 zł. 

2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 505 920,27 zł do kwoty 32 115 718,97 zł. 

3. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 980F0F9A-E6C1-43CA-BC68-E2643F8C42D3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01095 2010  344 303,07 792 655,01 
600 60004 2010  5 125,00 5 125,00 
751 75108 2010  32 700,00 66 442,00 
758 75802 2750  102 292,20 2 081 103,20 
855 85502 2060  21 500,00 21 500,00 

4. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

010 01095 2010  344 303,07 
600 60004 2010  5 125,00 
751 75108 2010  32 700,00 
855 85502 2060  21 500,00 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 505 920,27 zł  do kwoty  56 271 401,57 zł. 

6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 505 920,27 zł do kwoty 33 407 470,29 zł. 

7. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 
010 01095 4010  5 220,00 12 060,00 
010 01095 4110  897,33 2 073,13 
010 01095 4120  127,89 127,89 
010 01095 4300  505,82 1 281,23 
010 01095 4430  337 552,03 777 112,76 
600 60004 4010  1 465,00 1 465,00 
600 60004 4110  250,00 250,00 
600 60004 4120  50,00 50,00 
600 60004 4300  3 360,00 3 360,00 
751 75108 3030  32 700,00 32 700,00 
751 75108 4110  773,17 2 513,17 
751 75108 4120  36,69 284,69 
751 75108 4170  4 500,00 17 420,00 
751 75108 4210 4 253,06  12 580,94 
751 75108 4300 1 056,80  943,20 
801 80101 3040  74 749,77 74 749,77 
801 80101 4110  12 726,12 953 241,12 
801 80101 4120  1 350,50 128 527,03 
801 80101 4710  67,52 7 817,52 
801 80103 3040  6 750,00 6 750,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 980F0F9A-E6C1-43CA-BC68-E2643F8C42D3. Podpisany Strona 2



801 80103 4110  1 156,28 121 077,28 
801 80103 4120  137,82 15 801,82 
801 80104 3040  2 250,00 2 250,00 
801 80104 4110  386,77 81 922,77 
801 80104 4120  27,56 11 648,56 
801 80149 3040  1 125,00 1 125,00 
801 80149 4110  192,37 29 199,37 
801 80149 4120  27,56 4 211,56 
801 80150 3040  1 125,00 1 125,00 
801 80150 4110  192,37 93 234,27 
801 80150 4120  27,56 12 546,56 
855 85502 3110  19 500,00 3 181 951,00 
855 85502 4210  2 000,00 4 500,00 

8. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

010 01095 4010  5 220,00 
010 01095 4110  897,33 
010 01095 4120  127,89 
010 01095 4300  505,82 
010 01095 4430  337 552,03 
600 60004 4010  1 465,00 
600 60004 4110  250,00 
600 60004 4120  50,00 
600 60004 4300  3 360,00 
751 75108 3030  32 700,00 
751 75108 4110  773,17 
751 75108 4120  36,69 
751 75108 4170  4 500,00 
751 75108 4210 4 253,06  
751 75108 4300 1 056,80  
855 85502 3110  19 500,00 
855 85502 4210  2 000,00 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym 
jednostek realizujących zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 980F0F9A-E6C1-43CA-BC68-E2643F8C42D3. Podpisany Strona 3



§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 980F0F9A-E6C1-43CA-BC68-E2643F8C42D3. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 
W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  
- w rozdziale 01095- pozostała działalność- zwiększono planowane dochody w § 2010 dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami w kwocie 334 303,07 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.418.2023.2 z dnia 5 października 2023r., z przeznaczeniem na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego e cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postepowania w sprawie jego zwrotu, 
poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa wielkopolskiego w II terminie płatniczym 
2023r.,  
- w rozdziale 60004- lokalny transport zbiorowy- wprowadzono planowane dochody w § 2010 
dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 325,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wydatków na realizację zadania wynikającego z art.. 37e § 1 ustawy- Kodeks wyborczy (tj. 
obowiązku zorganizowania bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców 
niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat) oraz z 
kwocie 4 800,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na realizację zadania 
wynikającego z art. 37f § 1 ustawy- Kodeks wyborczy (tj. obowiązku zapewnienia bezpłatnego 
gminnego przewozu pasażerskiego dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 
glosowania położonym na obszarze danej gminy), zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr 
FB-I.3111.440.2023.14 z dnia 10 października 2023r.,    
- w rozdziale 75108- urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa- zwiększono planowane dochody w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 32 700,00 
zł, zgodnie z pismem Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Koninie Nr 
DKN.801.5.2023 z dnia 5 października 2023r., z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla 
członków obwodowych komisji wyborczych,   
- w rozdziale 75802- uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego- 
wprowadzono planowane dochody w § 2750 środki na uzupełnienie dochodów gmin w kwocie 
102 292,20 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr STS.4751.1.14.2023.g z dnia 3 
października 2023r., z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. Rocznicy utworzenia 
Komisji Edukacji Narodowej, o której mowa w art. 92a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- 
Karta nauczyciela (Dz. U. z 2023r. poz. 984, z późn. zm.),  
- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego- wprowadzono planowane 
dochody w § 2060 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 
dzieci w kwocie 5 000,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.422.2023.2 z dnia 4 października 2023r., z przeznaczeniem na realizacje ustawy z dnia 11 
lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023r. poz. 810 z późn. zm) 
oraz w kwocie 16 500,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.408.2023.7 z dnia 29 września 2023r., z przeznaczeniem na realizacje ustawy z dnia 11 
lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023r. poz. 810 z późn. zm). 
 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem 
dysponenta na realizację zadań.  
 
W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- w rozdziale 01095- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w łącznej kwocie 
344 303,07 zł, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego e cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 980F0F9A-E6C1-43CA-BC68-E2643F8C42D3. Podpisany Strona 1



kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy 
województwa wielkopolskiego w II terminie płatniczym 2023r.,  
- w rozdziale 60004- lokalny transport zbiorowy- wprowadzono planowane wydatki w łącznej 
kwocie 5 125,00 zł z tego: w kwocie 325,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na 
realizację zadania wynikającego z art.. 37e § 1 ustawy- Kodeks wyborczy (tj. obowiązku 
zorganizowania bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych 
oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat) oraz z kwocie 4 800,00 zł, z 
przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na realizację zadania wynikającego z art. 37f § 1 
ustawy- Kodeks wyborczy (tj. obowiązku zapewnienia bezpłatnego gminnego przewozu 
pasażerskiego dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie glosowania położonym 
na obszarze danej gminy),  
- w rozdziale 75108- urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa- zwiększono planowane wydatki w łącznej kwocie 32 700,00 zł, z 
przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla członków obwodowych komisji wyborczych oraz 
dokonano przesunięcia między paragrafami, 
- w rozdziale 80101, 80103, 80104, 80149, 80150- wprowadzono planowane wydatki w łącznej 
kwocie 102 292,20 zł, z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. Rocznicy utworzenia 
Komisji Edukacji Narodowej, o której mowa w art. 92a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- 
Karta nauczyciela (Dz. U. z 2023r. poz. 984, z późn. zm.),  
- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego- wprowadzono planowane 
wydatki w łącznej kwocie 21 500,00 zł, z przeznaczeniem na realizacje ustawy z dnia 11 lutego 
2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023r. poz. 810 z późn. zm). 
 
 
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planach finansowych jednostek  
zapewnią  prawidłową realizację budżetu.      
 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 980F0F9A-E6C1-43CA-BC68-E2643F8C42D3. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 255.2023    
Data dokumentu 2023-10-13 
Organ wydający Wójt Gminy Grzegorzew 
Przedmiot regulacji wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2023 
Identyfikator 
dokumentu 

980F0F9A-E6C1-43CA-BC68-E2643F8C42D3 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-273628614 
Numer seryjny 7719C11A8781ABC6D4B2BAA6977A1FE5 
Osoba podpisująca Bożena Dominiak 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.11.2023 15:52:27 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 980F0F9A-E6C1-43CA-BC68-E2643F8C42D3. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 255.2023    WÓJTA GMINY GRZEGORZEW z dnia 13 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


